Ненецкий автономный округ
(наименование субъекта Российской Федерации)
Сельское поселение «Колгуевксий сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа
 (наименование Сельского поселения)
УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА №5

РЕШЕНИЕ

	21.06.2024

	№ 59

	(дата)
	п.Бугрино

	(место проведения)

[bookmark: _GoBack]О дистанционном электронном голосовании на выборах главы Сельского поселения «Колгуевский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
назначенных на 08 сентября 2024 года

[bookmark: _Hlk70429971]В соответствии с пунктами 1 и 4 статьи 641 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 44.1 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе», постановлением Центральной избирательной комиссии от 14 июня 2024 года № 172/1344-8 «О согласовании проведения электронного дистанционного голосования на выборах, которые должны быть назначены на 8 сентября 2024 года», участковая избирательная комиссия избирательного участка № 5 РЕШИЛА:
1. Провести дистанционное электронное голосование на выборах Главы Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, назначенных на 08 сентября 2024 года, в следующие сроки: с 08.00 часов до 20.00 часов 08 сентября 2024 года, с использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» и федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
2. Избиратели вправе принять участие в дистанционном электронном голосовании при условии соответствия требованиям, предусмотренным Порядком  дистанционного электронного голосования с использованием федеральных государственных информационных систем, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссией Российской Федерации от 08 июня 2022 года № 86/716-8 (с изменениям, внесенными постановлением ЦИК России от 14 июня 2024 года № 172/1345-8).
3. Направить настоящее решение в Администрацию Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа для размещения на официальном сайте.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № 5 Коскову Е.В.

	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка № 5

                ___________/Э.Г. Апицына

Секретарь председателя  участковой избирательной комиссии избирательного участка № 5

                            ___________/Е.В. Коскова